
166 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO VIII  Nº036 FORTALEZA, 24 DE FEVEREIRO DE 2016

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
INDEPENDÊNCIA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2201.1/16 – O Município de Independência-CE,
através de seu Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos
interessados o Edital na Modalidade Pregão Presencial Nº 2201.1/16,
Sessão Pública marcada para o dia 07 de Março de 2016, às 14h, cujo
Objeto é a Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados as
atividades da Secretaria de Saúde junto Município de
Independência-CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site:
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e na Sala da Comissão de Licitação,
localizada na Rua do Cruzeiro, N° 244, Centro, Independência-CE, no
horário de 08h às 12h. Independência-CE, 23 de Fevereiro de 2016.
João Teixeira Faustino – Pregoeiro.

***  ***  ***
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - A Prefeitura Municipal de Beberibe -
CE torna público através do Exmo. Sr. João Vicente Ferreira de Arruda
Coelho, Secretário Municipal de Infraestrutura, a homologação do
Procedimento Licitatório CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 11.05.01/2015,
cujo objeto contratação de serviços de engenharia para pavimentação em
pedra tosca em diversas ruas dos Distritos de Sucatinga e Parajuru no
Município de Beberibe/CE, viabilizadas conforme dispositivos legais -
contratos de repasse nº 803061/2014 (CEFxPMB), firmado com  a União,
por intermédio do Ministério das Cidades, representados pela Caixa
Econômica Federal, agregados aos recursos municipais a  serem aplicados
na execução da obra. Empresa Vencedora: AGAPE CONSTRUÇÕES &
INCORPORAÇÃO LTDA - EPP. Valor Global: R$ 311.136,21 (trezentos
e onze mil cento e trinta e seis reais e vinte e um centavos). PMB.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Quixeramobim - Extrato
de Contrato. Contratante: Câmara Municipal de Quixeramobim.
Contratada: Igor Pimentel da Silva - ME. Objeto: Serviços de
desenvolvimento web, hospedagem de página, gerenciamento de e-mails,
streaming de áudio/vídeo, fornecimento de acesso a internet para
funcionamento da transmissão via web dos trabalhos legislativos da
Câmara Municipal de Quixeramobim – CE. Pregão Presencial Nº 02/
2016 – PP. Valor Global: R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos
reais). Vigência: 31 de dezembro de 2016. Dotação Orçamentária:
1901.010311901.2.089. Elemento de Despesas: 33.90.39.00.
Signatários: Everardo André de Sousa Júnior e Igor Pimentel da Silva.
Data da Assinatura: 22.02.2016. Everardo André de Sousa Júnior –
Presidente da Câmara Municipal.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura
Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna público,
que fará realizar licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuada
sob o nº 2016.02.22.01S, tendo como objeto a aquisição de oxigênio
(gás medicinal) destinado ao atendimento das necessidades do Hospital
de Pequeno Porte São Francisco de Salitre – CE, tipo Menor Preço, com
data de abertura marcada para o dia 08 de março de 2016, às 08:30
horas, na sala da comissão de licitação, na sede da Prefeitura Municipal,
situada na Praça São Francisco, s/n. Os interessados poderão obter
informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de
expediente normal, ou, através do telefone (88) 3537-1082. Salitre -
CE, 23 de fevereiro de 2016. Antonio Erivelto de Lima Carvalho
– Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Fortim. A Comissão
Permanente de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia
08 de Março de 2016, às 09h00min, estará abrindo licitação na
Modalidade Pregão Presencial Nº 2302.01/2016-SME, cujo objeto é
contratação de serviços como tradutor(a) e interprete de língua brasileira
de sinais para alunos surdos na Escola de Ensino Fundamental Maria
Luiza, junto à  Secretaria de Educação, Juventude, Desporto e Lazer do
Município de Fortim - CE. O edital completo estará à disposição nos
dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no
endereço da Prefeitura à Rua Joaquim Crisostomo, nº 962 - Centro.
Fortim – CE, 23 de Fevereiro de 2016. Pregoeira do Município de
Fortim – CE – Nataniele Gondim Rodrigues.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Carnaubal – Aviso
de Licitação. A Secretaria de Educação da PMC torna público o Pregão
Presencial PP-1802.01/2016, referente à locação de veículos tipo
furgão e van para ficar a disposição da Secretaria de Educação do
Município de Carnaubal, marcada para o dia 07 de Março de 2016, na
sede da PMC, localizada na Rua Presidente Médice, S/N, às 11h00m.
Para aquisição de cópias do edital, os interessados deverão dirigir-se a
sede da PMC no período de 08h00min às 14h00min em dias de expediente
normal a partir da data da publicação deste aviso ou acessar o endereço
eletrônico: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Carnaubal - Ce., em
23 de Fevereiro de 2016. Adriana Passos de Lima - Pregoeira
Oficial.

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Tauá – Secretaria de
Administração. O Município de Tauá, por meio de sua Pregoeira,
torna público aos interessados que no dia 08 de março de 2016, às
08h30min, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº
2302.01/2016-ADM, cujo objeto é contratação de serviços de
acompanhamento de parcelamentos, previdenciários, acompanhamento
de certidões junto aos órgãos Federais (Caixa Econômica Federal e
Receita Federal) e elaboração da GFIP do município de Tauá-CE. Referido
EDITAL poderá ser adquirido no Setor de Licitações, na Rua Valdizar
Alexandrino, 393, José Ózimo, Tauá - CE e consultado através do
portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/
licitacao/por_municipios. Tauá-CE, 23 de fevereiro de 2016. Sheila
Teles de Aguiar.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do
Amarante - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, localizada na Rua
Ivete Alcântara, nº 120, Centro, torna público que se encontra a disposição
dos interessados o Edital de Concorrência Pública Nº
2016.02.19.001, cujo objeto é a execução dos serviços de pavimentação
em piso Intertravado em diversas ruas na sede do Município de São
Gonçalo do Amarante-CE, conforme disposições constantes no anexo
do edital de licitação, que realizar-se-á no dia 28 de março de 2016 às
10:00 hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a
partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das
08:00 às  12:00 hs. São Gonçalo do Amarante-Ce, 23 de fevereiro
de 2016. Wilsiane Soares de Oliveira - Presidente da CPL.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO –
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N° 2015.11.27.1. O Presidente da Comissão Permanente de
Licitação do Município do Crato/CE torna público para conhecimento
dos interessados que, o certame com objeto: CONTRATAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇAO DE UMA
UPA (UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO) TIPO I, NA
AVENIDA JOSÉ HORÁCIO PEQUENO, NO BAIRRO
ZACARIAS GONÇALVES NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE,
marcado para este dia 24 de fevereiro de 2016 às 08:00 horas, fica
remarcado para o dia 29 de março de 2016 às 08:00 horas, pelo motivo
de acatamento de recurso impetrado. Crato/CE, 23 de fevereiro de
2016. David Esmeraldo de Figueiredo – Presidente.

***  ***  ***
AVISO DE LICITAÇÃO

ORIGEM IACC
Pregão Eletrônico nº 2016013/ IACC

O Instituto de Arte e Cultura do Ceará empresa privada, sem fins
lucrativos, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 02.455.125/0001-31, em
Fortaleza - CE, convoca os interessados para participarem no dia 09/
03/2016 as 09h30min de Edital de Pregão Eletrônico objetivando
aquisições de tintas e materiais para pintura, conforme condições
estabelecidas em Edital disponível nos endereços eletrônicos:
www.dragaodomar.org.br e www.licitacoes-.com.br, em Fortaleza 17 de
fevereiro de 2016.

Thaís Maria Coutinho Melo
PREGOEIRA

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
– AVISO DE LICITAÇÃO - RELANÇAMENTO – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2016.02.22.001 – O Município de Aquiraz-CE, através
de seu Pregoeiro comunica aos interessados que no dia 08 de Março de
2016, às 09h, dará Início ao Pregão Presencial N° 2016.02.22.001, que
tem como OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Alimentação
Escolar, visando à execução dos Programas: PNAE, PNAC, PNAP,
EJA, QUILOMBOLAS, Mais Educação e Alimentação Especial.
Informações de 08h às 12h, na Travessa José Lage Viana, N° 118,
Centro. Aquiraz-CE, 23 de Fevereiro de 2016. Raimundo Alex
Barroso Ferreira – Pregoeiro.

***  ***  ***
AVISO DE LICITAÇÃO

ORIGEM IACC
Pregão Eletrônico nº 2016014/ IACC

O Instituto de Arte e Cultura do Ceará empresa privada, sem fins lucrativos,
inscrita no CNPJ-MF sob o nº 02.455.125/0001-31, em Fortaleza - CE,
convoca os interessados para participarem no dia 11/03/2016 as 09h30min
de Edital de Pregão Eletrônico objetivando aquisições de papéis e
envelopes, conforme condições estabelecidas em Edital disponível nos
endereços eletrônicos: www.dragaodomar.org.br e www.licitacoes-.com.br,
em Fortaleza 18 de fevereiro de 2016.

Thaís Maria Coutinho Melo
PREGOEIRA


